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PŘEPIS NAHRÁVKY Č. 1

zkratky: Jakub (JAK), Jan (JAN)

Jakub (12. 12. 2015): 2 roky 9 měsíců 13 dní

27:29 min

JAN* Ještě to vyndám.

JAK* Beton?

JAN* No, beton.

JAK* Tam není beton. To je to? Dej to tady.

JAN* No… A budem skládat?

JAK* Taťta chmoula. To je taťta chmoula. Já se pojivám. (=podívám)

JAN* A jakou čepičku má taťka Šmoula?

JAK* Já se pojivám. (=podívám) A tole (=tohle) je taťta chmoula. To není zase to. Tonde

(=tohle) a to není taťta. A kde je taťta chmoula?

JAN* Taťka Šmoula tady asi není. Taťku Šmoulu nemáme.

(v pozadí: jé, co my to tady máme?)

JAK* Tady je. Dem. Dem, dem, dem. Jé, já jsem sel tamde. (=šel jsem tamhle) Hele, on de

dole. On je tam.

JAN* Složíme?

JAK* Honziťu?

JAN * Copak?

JAK* Já se tu chci japťo. (=jablko)

JAN* Ty chceš jabka?

JAK* Japťo. Dás mi?

JAN* Já mám jabka, koukej.

JAK* Já chci jabťa pávě. (=právě)

JAN* Tak já ti dám jabka. A tady mám druhý jabka. Můžu něco zkusit s jabkama?

JAK* Ne, já.

JAN* Tak jo.

JAK* Betón. Betón. Betón na zdycky. (=vždycky) To je. Mou.

JAN* Ty šmouli se do beton… do auta na beton nevejde.

JAK* Jo, to se taky.

JAN* No…

2

JAK* Húu-húu (=zvuk houkačky) a hop a skočí to. Jede až na bok. (=na stranu s autem) Co

to je?

JAN* Lumpe, a koukej tady na zvířátka. Lumpe? Koukej, tady je jaguár.

JAK* Jaťej? (=jakej)

JAN* No velkej, pojď se kouknout.

JAK* Óóó.

JAN* A krokodýl.

JAK* Ále, ťoutěj. (=koukej)

JAN* No, a co to je za zvířátko?

JAK* Jelen!

JAN* Jelen?

JAK* Né, lev.

JAN* A co je tohle?

JAK* Had.

JAN* A tohle?

JAK* To, opičta. (=opička)

JAN* Tohle je opice. Tady to není opice.

JAK* Todle je opice.

JAN* To je taky opice.

JAK* Ale je malinťá.

JAN* No, je malá. A tady to?

JAK* Dem jezdit autama.

JAN* Budem jezdit s autama?

JAK* Honziťu, ne, udělej to. (jdou si prohlížet knihu, jejíž součástí je i puzzle)

JAN* Jo, tak složíme to. Tak koukej, já to složim. Ták a jak to tady asi je? Tyjo, Kubí,

pomůžeš mi?

JAK* Jó, tak.

JAN* Tak.

JAK* Toho, tak.

JAN* A co je tady to?

JAK* Nováci (=ukazuje se nosorožec).

JAN* To je tapír.

JAK* To jsou tapíly (=tapíři)

JAN* A tady to?
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JAK* To je totodýl (=krokodýl) a tady to?

JAN* To je…

JAK* Može (=moře)

JAN* … pekari

JAK* Pepali.

JAN* Pekari.

JAK* Teť to já udělám.

JAN* Ty to uděláš? Tak dobře. Tak necháme Kubíka.

JAK* A teť toutěj. (=koukej) Na.

JAN* Dobře.

JAK* Já ti budu podat.

JAN* Děkuju. Ty mi budeš podávat, jo?

JAK* Ne, já budu podávat. Ták. Ták. Jede to hú. Uš to jede, počtej (=počkej) aš dojede.

Tať. (=tak) Uš tady teť jede. Uš to tady. Ne, uš to jede. Svítí to. To jedé. Húú. Uš to je tadý.

Pocem (=pojď sem) pot stana. (=pod stan) A tatatata tatata ta ta.

JAN* Řek bych, že budeš mít dostatek…. Jej.. Bouchnul ses mi o koleno?

JAK* Uš to jedéé. A letadló.

JAN* Letadlo!

JAK* Letadlo letí ve vzduchu. Uš i couve. Jenom couvá po straně. Levé. A couvá a hop. A

letí. Nezatáčí. Tak hú-ú, hu-ú, hu-ú, hu-ú. Uš takhle zatáčky. Hu-ú, hu. A za čáry.

JAN* A Kubí? Tý brďo, koukej na zvířátka. A co je tady to za zvířátko.

JAK* Uááá.

JAN* Á tady to?

JAK* Né.

JAN* Kubí, a co je tady to za zvířátko?

JAK* Nevim.

JAN* Tady to. To poznáš, ne? To byla žirafa. Co tam děláš, lumpe? Lumpe? Lumpíku? Jé,

co to přiletělo?

JAK* Letadlo.

JAN* Letadlo?

JAK* Je kvůli… víš…

JAN* Tys to zase sundal? Lumpe.

JAK* Jé. Budem počítat?

JAN* Budem počítat?
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JAK* Tak.

JAN* Ták.

JAK* Musí se to za todle držet.

JAN* Počkej, Lumpe, já se to snažím opravit, protože to někdo rozbil. A budem si povídat?

JAK* Haló, mami.

JAN* Haló, pane, jste tam? Pane, odpovězte. Pane? Jste tam, pane?

JAK* Ne!

JAN* A jak to, že tam nejste? Jé. To už nedrží. A copak to děláš, Kubíku?

JAK* Hoď… Háž… Hážu.

JAN* Jé, to se to povedlo, co?

JAK* Nech to, Honzi. Tydle auta ježděj.

JAN* Tyhle auta ježdějí, no.

JAK* Todle…

JAN* A ježdějí samy?

JAK* Jezdí.

JAN* Jé.

JAK* Vidíš? A todle nejezdí, jenom. To je, oni jedou samy. A takhle rychle. A jedou.

JAN* Jé.

JAK* A nabouraj. Víš? Uš naboural.

JAN* Už nabouraly, no. A líběj se ti autíčka?

JAK* Líběj se. A jede to tu. A jede, jede, jede.

JAN* A jede traktor.

JAK* A dál.

JAN* A koukej, traktor taky jezdí sám.

JAK* Nejezdí. A bude jet. Šmoulintu.

JAN* Jo, ty dáš Šmoulinku do traktoru, jo?

JAK* A pán jí bude držet.

JAN* A pán ji bude držet.

JAK* Tam trefit.

JAN* A Kubí, jde ti to?

JAK* Nejde.

JAN* A co ti nejde?

JAK* Dej tam nohu.

JAN* A co ti nejde? A co ti nejde?
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JAK* To. Šmoulinťa.

JAN* Šmoulinka ti nejde, jo?

JAK* To jedí taky.

JAN* Může bejt takhle?

JAK* Jo, pán jí bude držet.

JAN* A kdyby… Může bejt i takhle?

JAK* To jezdí taky samo. Já sem…

JAN* A Kubíku, jak tam chceš Šmoulinku?

JAK* Na taktora.

JAN* Může bejt… Jo. Může bejt Šmoulinka takhle?

JAK* Jo! Formule. Hu-u, hu-u. Zvedni to.

JAN* No, formule taky…

JAK* Podívej.

JAN* To nejezdí samo. Jé.

JAK* Paní nabourá.

JAN* A copak to máš teďka za autíčko?

JAK* Černý.

JAN* Černý auto?

JAK* To nejezdí.

JAN* Jé, co to udělalo?

JAK* Sanitka. Auto tam.

JAN* Auto se tam nevejde.

JAK* Tak.

JAN* A pročpak tam chceš dát autíčko?

JAK* Já tam chci… To je tamión. (=kamion)

JAN* No.

JAK* A jede tamión. Projíždí tamión. Jedé. A nezatáčí. Buch. A jede. Jede zaparkovat. A

zaparkoval.

JAN* Zaprakoval.

JAK* A hele todle.

JAN* Jáu, já se ti tady uhejbám a ty mě trefíš přímo do ucha. Lumpe. To není míček, to je

dýně. Kubí, a co to je?

JAK* Dýně.

JAN* To nejezdí samo, to musí mít kamion.
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JAK* Tady jede kamión. Hú-u. A tak. Šmouli. (=šmoulové) Šmoula.

JAN* Ták.

JAK* Šmoula. Šmouli. Musej bejt tady. Kam dou? (=jdou)

JAN* Chceš to otevřít?

JAK* Jo, ale tam dou se schovat ty Šmouly.

JAN* Ty tam jdeš srovnat Šmouly, jo ahá.

JAK* Šmouly tam srovnat.

JAN* Kubí, a co je to modrý?

JAK* Nevim.


[…]


autě bez majáku.

JAK* Nebo to.

NIK* Policajti budou mít auto bez střechy? To sou dobří policajti. Ti se maj. A co když

začne pršet?

JAK* Vždyť oni na to maj takovou plachtu.

NIK* A kde tu plachtu berou?

JAK* V kufru ji maj.

NIK* Jo?

JAK* Tady ty policajti.

NIK* Takže si najdou plachtu jako třeba na přikrytí bazénu, a když začne pršet, tak ji

vytáhnou?

JAK* Ne. Daj si ji na střechu. To maj plachtu na střechu. Málem se nabourala sama.

NIK* Motorka se nabourala sama?

JAK* Takle. Au.

NIK* Pan řidič zapomněl dát nohy dolů když zastavoval.

JAK* Nebo tohlen dolů.
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NIK* Co to je?

JAK* Nevim.

NIK* Stojánek. To znáš, ne? Dyť stojánek má i kolo.

JAK* No a Marťa ten stojánek u kola má.

NIK* A ty ne?

JAK* Já mám po Tádoj kolo.

NIK* Po Tádovi?

JAK* Jo a mi malý. A policajti přijeli.

NIK* Už potřebuješ větší kolo?

JAK* Ne. Furt na tom malým jezdim.

NIK* A co budou ti páni policajti dělat, když přijeli?

JAK* Niki?

NIK* To je gumička.

JAK* Ta je malá vždycky.

NIK* Co že to je?

JAK* Že je vždycky malá.

NIK* Malá? To si nejsem jistá, jestli je malá. Ona už je hodně vytahaná. Ona už vůbec

nepruží. Zatáhni za to. Vidíš? Ta se už vůbec nenatahuje. Ta už je rozbitá.

JAK* Ty si ji furt dáváš na vlasy?

NIK* Ne, já mám ve vlasech jinou. A Kubí, budou páni policajti řešit tu nehodu? No

počkej, to musej nejdřív vyřešit. Potom můžem hrát pinponk, ale nejdřív musej páni policajti

vyřešit tu nehodu.

JAK* Voni už to vyřešili.

NIK* No, já sem nic takového neslyšela.

JAK* Voni mluvili pomalu, potichu.

NIK* A co domluvili?

JAK* Že nemá ta motorka furt bourat.

NIK* A čí to byla chyba?

JAK* Tý motorky.

NIK* A jak to? Jela moc rychle?

JAK* Jo.

NIK* Teda.

JAK* A sama, když tam byl její domov, tak tam nabourala.

NIK* A to nabourala do baráku?
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JAK* Ne.

NIK* A kam?

JAK* Do garáže.

NIK* Si zapomněla otevřít vrata. To byl popleta řidič. A neměli vrata na dálkový ovládání?

JAK* Měli, ale von to zapomněl vytáhnout.

NIK* A nebo se mu vybily baterky?

JAK* Asi se mu tam v tom vybily ba… ba… baterie.

NIK* Teda. A Kubí, měl si na dětským dnu něco dobrýho? Ne? Žádnou cukrovou vatu, nic

takovýho?

JAK* Měl. Cukrovou vatu.

NIK* Tak ty si vymýšlíš. A malinovku?

JAK* Kde?

NIK* Malinovku? To pití červený? To taky? Ale ty mi říkáš, že nic dobrýho si neměl.

JAK* Ale na… Ale nebyl sem na lanovce.

NIK* Na lanovce si nebyl? Ta tam ani není, nebo je?

JAK* Je.

NIK* Fakt?

JAK* I pavučina. Ale ta tam vloni nebyla.

NIK* My máme v parku lanovku?

JAK* Ne. Voni ji tam přivezli.

NIK* Kvůli dětskýmu dnu? A myslíš, že tam potom bude, nebo že ji zase odvezou?

JAK* Asi… vona tam bude, protože furt je dětskej den.

NIK* A pudeš…

JAK* Ale nebude tam koník, protože za chvilku přijedou hasiči s bílým vozidlem na koně.

NIK* A jakej tam byl koník?

JAK* No hnědej.

NIK* To si mi taky neřekl.

JAK* Ó, to letělo tak vysoko.

NIK* Já sem se bála, že mě trefíš do hlavy.

JAK* A vono to je u nosorožců.

NIK* To trefilo nosorožce? A co to máš?

JAK* Dvouplošník.

NIK* Dvouplošník?

JAK* Koukej, jak umí letět.

87

NIK* Je.

JAK* Ten naboural.

NIK* To se úplně nepovedlo. Zvládneš to vytáhnout? Tak já ti pomůžu, slez.

JAK* Já du kakat.

NIK* Dobře, tak honem.

JAK* A nerosvítim si.

NIK* Hele, Kubí? Au. Hele, a bude tam ňáká tombola?

JAK* Kde?

NIK* No, na tom dětským dnu.

JAK* Tam budou zvířátka.

NIK* A těšíš se na ně?

JAK* Bouchnul sem se.

NIK* Kam ses bouchnul? Kam ses bouchnul? To je co? To je noha?

JAK* Ne.

NIK* Tak to je prst.

JAK* Ne.

NIK* Ale? Né, Kubí, zvířátka se neodstřelujou.

JAK* Já si je odpinkávám, víš?

NIK* Ale to jim ublížíš.

JAK* Neublížim.

NIK* Jo, Kubí, ublížíš.

JAK* Voni už… Voni jsou… Voni už sou sta... Voni už umřeli.

NIK* Ale prosím tě, tak to je musíme pečlivě uložit zpátky do krabice.

JAK* Ne.

NIK* Jo. Pomůžeš mi je tam uložit? Co tam máš?

JAK* Au.

NIK* Copak je?

JAK* Au, au.

NIK* Co si dělal?

JAK* No, to mě bolelo jen tak.

NIK* Tak to sis přece musel něco udělat.

JAK* Ne.

NIK* Vůbec? To je divný.

JAK* Vůbec.