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1 - HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE

Kritérium Hodnocení (A-D)

1.1 Adekvátnost stanovených cílů a volba metodologie A

1.2 Relativní úplnost zpracované sekundární literatury A

1.3 Porozumění zdrojům a schopnost pracovat s nimi B

1.4 Volba vhodné techniky zpracování materiálu a její zvládnutí B

1.5 Interpretace výsledků B

1.6 Struktura práce, vyváženost jednotlivých částí B

1.7 Logičnost výkladu A
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Přínos práce, dosažení cílů a validita závěrů A

Slovní komentář: Str.8 – vymezeno příliš úzké pojetí psycholingvistiky a lingvistiky. Chybí

charakteristika rodinného zázemí dítěte – vzdělání, zaměstnání, věk matky, otce, osob, s nimiž je

dítě v kontaktu, jejich věk, vzdělání, zaměstnání. Chybí zdůvodnění náhrady bratrance sestřenicí.

Nepřesné stanovení věku dítěte v úvodu – teprve později upřesněno.

2 - HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PRÁCE

Kritérium Hodnocení (A-D)

2.1 Adekvátnost horizontálního členění textu A

2.2 Funkčnost odkazů a poznámkového aparátu A

2.3 Dodržení citační normy A

2.4 Dodržení stylové normy A

2.4 Dodržení morfologické normy a pravopisné kodifikace A

Slovní komentář: Dobře zpracované přehledové tabulky. Chybí větší vhled do vzájemného

porovnání jednotlivých vývojových fází zachycených v tabulkách.

3 - SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE

Předložená práce splňuje požadavky kladené na daný typ závěrečné kvalifikační práce v oboru

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání.

Práci doporučuji k obhajobě.

Slovní komentář: Velká pozornost je věnována teoretickým východiskům (téměř polovina práce).

4 - OTÁZKY A NÁMĚTY PRO OBHAJOBU

4.1 Jak bylo zajištěno, aby se metoda komunikace s bratrancem nelišila od metody komunikace

se sestřenicí? Jaká byla reakce dítěte na změnu?

4.2 Rodinné zázemí.

4.3 Důvod záměny bratranec – sestřenice (konflikt, zaneprázdnění…)?

4.4

4.5

4.6

4.7
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